2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА Тюменцевского района Алтайского края
Постановление

	26.11.2021

	№
	   40

с. Тюменцево
(Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета муниципального образования

 Тюменцевский сельсовет

 Тюменцевского района Алтайского края
 за третий квартал 2021 года (

  В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 51 Устава муниципального образования Тюменцевский район Алтайского края, статьей 18 Положения «О бюджетном устройстве и финансовом контроле в муниципальном образовании Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края», утвержденного решением Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета от 29.03.2019 г. № 68,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
       1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края за третий квартал 2021 года (прилагается).
       2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края.
         Глава сельсовета                                                                А.А.Ладыгин

Исп.:Жабина Л.Ю.
2-11-55

Приложение
к постановлению Администрации  Тюменцевского сельсовета                                                                                                              Тюменцевского  района  Алтайского

края  от  26.11.2021 № 40

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета
муниципального образования Тюменцевский сельсовет
Тюменцевского района Алтайского края
за третий квартал 2021 года
	Наименование показателей
	Уточненный план года, тыс. рублей
	Исполнение

за I I I квартал,

тыс. рублей
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4

	Доходы
	14560,001
	8853,48494
	61

	Налоговые доходы
	4478,0
	1783,48589
	40

	Неналоговые доходы
	0
	24,0

	Безвозмездные поступления, всего
	10082,001
	7069,99905
	70

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9967,011
	6955,00905
	70

	        в том числе

	    дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	380,9
	328,9
	75

	    Субсидии бюджетам сельских поселений а реализацию программ формирования современной городской среды
	4000,0
	4000,0
	100

	субвенции на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	309,0
	231,7
	75

	    межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1923,001
	1685,85205
	88

	   прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3354,11
	2708,557
	81

	Всего доходов
	14560,001
	8853,48494
	61

	Расходы
	14853,631
	9531,376
	64

	0100 Общегосударственные вопросы
	4504,605
	3673,027
	81

	0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	477,45
	341,12
	71

	0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1044,894
	853,405
	82

	0111 Резервные фонды
	5,0
	0
	0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	2977,16
	2478,501
	83

	0200 Национальная оборона
	309,0
	168,35873
	54

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	309,0
	168,35873
	54

	0400 Национальная экономика
	2568,574
	2193,577
	85

	0401 Общеэкономические вопросы
	35,97554
	35974,6
	100

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2532,599
	2157,602
	85

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	7461,451
	3496,412
	47

	0502 Коммунальное хозяйство
	0
	0
	0

	0503 Благоустройство
	7461,451
	3496,412
	47

	Всего расходов
	14843,631
	9531,376
	64

	Источники финансирования дефицита
бюджета сельского поселения
	283,63017
	677,891
	        ˟

	      в том числе

	    Изменение остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета  в течение финансового года
	283,63017
	677,891
	˟

 Пояснительная записка

В бюджет муниципального образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края на 1 октября 2021 года поступило доходов 8853,484 тыс. руб. или 82 процента по отношению к соответствующему периоду прошлого года (10711,356 тыс. рублей), в том числе налоговых и неналоговых доходов поступило 1783,485 тыс. руб., что на 10 процентов меньше чем в соответствующем периоде прошлого года (1901,369 тыс. рублей).

Расходы составили 9531,376 тыс. рублей или на 10 процентов меньше по отношению к соответствующему периоду прошлого года (10838,13 тыс. рублей).

 В полном объеме профинансированы расходы на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы.

Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

Средства из резервного фонда не выделялись.

Произведены расходы на осуществление бюджетных инвестиций в размере 1307,039 тыс. рублей – реализация инициативных проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований (пешеходные тротуары по ул. Озерная в с. Тюменцево Тюменцевского района). Расходы на реализацию  программы формирования современной городской среды (благоустройство набережной в с. Тюменцево Тюменцевского района) составили 3034,366 тыс. рублей.
Муниципальный долг отсутствует.

Муниципальные гарантии не предоставляются.

Глава сельсовета                                                                                                  А.А. Ладыгин